
審判員の皆様へ  平成 29年 3月吉日 

大阪府バスケットボール協会 

審判委員長 黒岡 和哲 

平成 29 年度 審判年度会議 ご案内 

※この会議は、平成 30年度ライセンス更新の条件の「講義」とすることが可能です。

拝啓 

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、審判委員会の運営にご理解、ご協力をいただき有難うございます。 

さて、ライセンス制度の変更に伴い、大阪府所属審判員が 2000 人を超えました。

平成 29 年度より、「審判総会（全審判員対象）」改め「審判年度会議（B 級以上

対象）」と名称変更し、開催することとなりました。 

つきましてはご多忙のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し

上げます。 

敬具 

記 

１、日時  平成 29 年 4 月 8 日（土）18 時 30 分～（受付 18 時 00 分～） 

２、会場  エル・おおさか 南ホール（南館５階）

〒540-0031 大阪市中央区北浜東３－１４

地下鉄谷町線・京阪電車「天満橋」駅から西へ 300m

３、議題  （１）平成 28 年度 活動及び決算 報告

（２）平成 29 年度 活動計画(案)および予算(案)

（３）新規 A 級・B 級認取得者 紹介

（４）全国審判長会議 報告

（５）２PO マニュアルの伝達

（６）その他

４、備考 

 平成 29 年度審判年度会議より、欠席者への資料郵送は行いません。

 会議資料は「大阪府バスケットボール協会 審判委員会 HP」に４月以降掲

載予定です。会議当日、年度会議資料は配布しません。各自印刷し、持参し

てください。

５、問い合わせ先 

大阪府バスケットボール協会 審判委員会ＨＰ 問い合わせ  を利用してください 

http://www.referee-osakabasketball.net 




